
                                                                                                                          

Nummer: 2022/ABGGA03

Onderwerp:  erfpachtcontracten SBB 

Het algemeen bestuur van recreatieschap Groengebied Amstelland, 

gelet op het voorstel van het dagelijks bestuur d.d. 14 april 2022

gezien het advies van de adviescommissie d.d. 29 maart 2022

gelet op de gemeenschappelijke regeling Groengebied Amstelland;

b e s l u i t :

1. Kennis te nemen van gemaakte afspraken tussen de drie recreatieschappen en 
Staatsbosbeheer; 

2. In te stemmen met de gemaakte afspraken over de gezamenlijke visie (zoneringskaart en 
functiematrix) voor recreatiegebied Groengebied Amstelland; 

3. In stemmen met de overeenstemming over de bouwstenen en uitgangspunten voor de op te 
stellen erf- en ondererfpachtovereenkomsten en opstalrechten:
• Looptijd van de nieuwe erfpachtovereenkomsten van 60 jaar; 
• Over de verlengingstermijn worden nadere procesafspraken gemaakt; 
• Bij inkomsten uit doelstellingsonafhankelijke activiteiten, welke deels voortkomen uit de 

opstalrechten, wordt de bestaande werkwijze voor vergoedingen gecontinueerd, waarbij 
deze voor de helft worden toegewezen aan Staatsbosbeheer (als grondeigenaar) en voor 
de andere helft aan de beheerder/gebruiker recreatieschappen (beheerder/gebruiker). 

4. De bouwstenen zo snel mogelijk in 2022 uit te werken in nieuwe erfpachtovereenkomsten 
voor de drie recreatieschappen welke betrekking hebben op het areaal dat onder de huidige 
lopende erfpachtcontracten valt; 



5. Kennis te nemen van het vervolgproces waarbij het bestuursbureau -samen met 
Staatsbosbeheeropdrachtgever wordt voor dit procesvoorstel.

Ouder-Amstel, 19 mei 2022
Akkoord directeur RNH                           Akkoord bestuurssecretaris            Akkoord voorzitter
                                                                          

J.J.L. Gilliam                                                J. Balduk J. Langenacker


